
oA'acienat ae é/afía

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boltvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeL'FAX 154) (0387) 42554.S8
SALTA, 2 8 01C 2015

RES. H-N° 1957 /15
EXPTE. N° 5.217/14

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales se procede a rendir cuentas de los gastos
relacionados al "XXIII SIMPOSIO NACIONAL DE ESTUDIOS CLÁSICOS"; y

CONSIDERANDO:
í

Que los mismos fueron efectuados con motivo de la organización del mencionado
simposio y están relacionados con el pago de pasajes y alojamiento de docentes invitados,
impresiones varias, adquisición de elementos de librería, entre otros,

Que mediante Res. H. N° 2309/14 se aprueba la realización del "XXIII Simposio
de Estudios Clásicos", y se desarrollo durante los meses de setiembre-octubre de 2014, periodo en
el que se realizan los gastos;

Que la Dirección General de Administración, mediante Circular N° 05I-DGA-00,
estima conveniente la incorporación de una Resolución aprobatoria en cada rendición de gastos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR los gastos realizados con Recursos Propios obtenidos por la
organización del "XXIIT SIMPOSIO NACIONAL DE ESTUDIOS CLASICOS", por la suma
total de PESOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS ($ 89.400,00), de acuerdo a los
comprobantes presentados por las Profs. Carolina Rieszer y Milagros Rubio, que se adjuntan y
detallados: según el -Informe de Egresos/14-, correspondientes a los meses de mayo-diciembre
de 2014.

ARTICULO 2°.- IMPUTAR la suma de PESOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
($ 89.400,00) a las Partidas Principales y Parciales, según la Orden de Pago N° PG-001-15 -Cód.
Act. N° 033, Recursos Propios- de esta Facultad.

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a las docentes mencionadas, Dirección Administrativa de
Post-grado, Dirección Administrativa Contable, Boletín Oficial y División Recursos Propios.
ser/JAE.

Secretaria Técnica
Facultad de HumspMKfcs - UMSa

tsp. LIIV&AFOKTUNY
DECANA

Facultas ám Humanidades UNSe


